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§ 54
Oikaisuvaatimus varhaiskasvatusta koskevasta päätöksestä

HEL 2024-000568 T 05 01 01

Päätös

Kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti hylätä ********** oikaisuvaati-
muksen palveluohjaajan 12.01.2024 (nro 2024/00000305) tekemästä 
päätöksestä, koska oikaisuvaatimuksessa esitetyt perusteet eivät anna 
aihetta päätöksen muuttamiseen. Kasvatus- ja koulutuslautakunta viit-
taa perusteluinaan esittelijän esittämiin seikkoihin.

Esittelijä
varhaiskasvatusjohtaja
Miia Kemppi

Lisätiedot
Viljami Sainio, lakimies, puhelin: 310 86350

viljami.sainio(a)hel.fi

Liitteet

1 Varhaiskasvatuspäätös 12.1.2024
2 Oikaisuvaatimus 12.1.2024

Muutoksenhaku

Hallintovalitus, varhaiskasvatuslain mukainen toimielimen päätös

Otteet

Ote Otteen liitteet
Muutoksenhakijat Esitysteksti

Hallintovalitus, varhaiskasvatuslain mukai-
nen toimielimen päätös

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Päätös, johon vaaditaan oikaisua

Varhaiskasvatuspaikan myöntämistä koskeva palveluohjaajan päätös 
12.01.2024 (nro 2024/00000305, liite 1).

Oikaisuvaatimus
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Lapsi on saanut varhaiskasvatuspaikan päiväkoti Kankarepuistosta
1.4.2024 alkaen (liite 1). Huoltajat ovat tehneet oikaisuvaatimuksen 
lapselle myönnetystä varhaiskasvatuspaikasta (liite 2). Huoltajat ovat 
oikaisuvaatimuksessaan toivoneet perheen ensisijaisen hakutoiveen, 
päiväkoti Suurmetsän, toteutumista ja kertoneet kyseisen päiväkodin 
sijaitsevan lähellä perheen kotia. Oikaisuvaatimuksessa on viitattu 
muun ohella huoltajien työtilanteeseen, päiväkotikyytien järjestämiseen 
ja arjen helppouteen. 

Huoltajien esittämät perustelut ilmenevät tarkemmin oikaisuvaatimuk-
sesta.

Oikaisuvaatimus on tehty määräajassa oikealle viranomaiselle.

Perustelut

Lapselle haettiin varhaiskasvatuspaikkaa ensimmäisenä hakutoiveena 
päiväkoti Suurmetsästä, toisena hakutoiveena päiväkoti Kankarepuis-
tosta ja kolmantena hakutoiveena päiväkoti Alppikylästä 1.4.2024 al-
kaen. Palveluohjaajalta saadun selvityksen perusteella hakemusta kä-
siteltiin alueellisessa hakijavalintakokouksessa toiveiden osalta 
10.1.2024. Lasta ei voitu kyseisessä kokouksessa valita perheen en-
simmäiseen hakutoiveeseen, koska sen vapaat paikat täyttyivät muista 
hakijoista Helsingin kaupungin kasvatus- ja koulutuslautakunnan suo-
menkielisen jaoston varhaiskasvatuspaikan myöntämisen perusteiden 
(8.9.2020, § 34) nojalla. 

Varhaiskasvatuspaikan myöntämisen perusteiden mukaan varhaiskas-
vatuspaikkaa myönnettäessä otetaan huomioon varhaiskasvatuksen 
tarpeen alkamisajankohta. Sisarusperusteen jälkeen, mikäli hakijoilla 
on sama aloittamispäivämäärä, ratkaisee varhaiskasvatuspaikan etäi-
syys kotoa lyhimmän matkan mukaan. Päiväkoti Suurmetsän vapaat 
paikat menivät aikaisemman aloitustoivepäivämäärän perusteella kah-
delle muulle hakijalle.

Oikaisuvaatimuksen tekijöiden lapselle ei ole voitu tarjota paikkaa en-
simmäisestä hakutoiveesta, koska ensimmäisen hakutoiveen vapaat 
paikat ovat menneet jaoston varhaiskasvatuspaikan myöntämisen pe-
rusteiden mukaisesti muille hakijoille. Ensimmäiseen hakutoiveeseen ei 
ole jäänyt vapaita varhaiskasvatuspaikkoja. Lapselle tehtiin päätös var-
haiskasvatuspaikasta toiseen hakutoiveeseen eli päiväkoti Kankare-
puistoon. Matka-aika tähän päiväkotiin on HSL:n reittioppaan mukaan 5 
minuuttia perheen kotiosoitteesta. Matka-aikaa ei voida katsoa kohtuut-
tomaksi tai lapsen edun vastaiseksi.

Subjektiivinen varhaiskasvatusoikeus on asiassa toteutunut, vaikka
lapsi ei saanutkaan paikkaa toivotusta päiväkodista. 
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Viranhaltijan päätös ei ole syntynyt virheellisessä järjestyksessä, viran-
haltija ei ole ylittänyt toimivaltaansa eikä päätös ole lainvastainen. Oi-
kaisuvaatimus on hylättävä.
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